鲁丰股份非公开发行股票   发行情况报告暨上市公告书

 12

第二节  本次发行前后公司基本情况

一、本次发行前后前十名股东情况

（一）本次发行前，公司前十大股东持股情况

截至 2012 年 10 月 31 日，公司前十名股东情况如下表所示：

序号 股东名称 持股总数(股) 持股比例（%） 股份性质

1 于荣强 78,310,000 50.52 有限售条件流通股

2 博兴县银河投资有限公司 5,990,000 3.86 有限售条件流通股

3 于英丽 2,000,000 1.29 无限售条件流通股

4
华泰证券股份有限公司客户

信用交易担保证券账户
1,712,500 1.10 无限售条件流通股

5 洪群力 1,000,000 0.65 有限售条件流通股

6
中国银行－华宝兴业大盘精

选股票型证券投资基金
998,997 0.64 无限售条件流通股

7 黄晓玲 600,000 0.39 有限售条件流通股

8 于志强 600,000 0.39 有限售条件流通股

9 李淑河 600,000 0.39 有限售条件流通股

10 于永刚 600,000 0.39 有限售条件流通股

 合  计 92,411,497 59.62

（二）本次发行后，公司前十大股东持股情况

本次发行后，截止 11 月 22 日，公司前十大股东持股情况如下表所示：

序号 股东名称
持股总数

(股)
持股比例（%） 股份性质

1 于荣强 82,310,000 35.54 有限售条件流通股

2 华鑫国际信托有限公司 24,000,000 10.36 有限售条件流通股

3 西宁城市投资管理有限公司 16,000,000 6.91 有限售条件流通股

4
西宁经济技术开发区投资控

股集团有限公司
8,000,000 3.45 有限售条件流通股

5
中国银行-工银瑞信核心价值

股票型证券投资基金
8,000,000 3.45 有限售条件流通股

鲁丰股份非公开发行股票   发行情况报告暨上市公告书

 13

6 博兴县银河投资有限公司 5,990,000 2.59 有限售条件流通股

7
博弘数君（天津）投资合伙企

业（有限合伙）
3,800,000 1.64 有限售条件流通股

8 王小花 3,500,000 1.51 有限售条件流通股

9
海富通基金公司-中行-中海信

托 1 号资产管理计划
2,300,000 0.99 有限售条件流通股

10 于英丽 2,000,000 0.86 无限售条件流通股

11 唐琼舒 2,000,000 0.86 有限售条件流通股

  合  计 157,900,000 68.16 -

二、本次发行对公司的影响

（一）股本结构变动情况

本次非公开发行前后公司股本结构变动情况如下：

股份类别

变动前

变动数

变动后

股份数 比例（%） 股份数 比例（%）

有限售条件的流通股合计 96,000,000 61.94 76,600,000 172,600,000 74.53

无限售条件的流通股合计 59,000,000 38.06 - 59,000,000  25.47

股份总额 155,000,000 100.00 76,600,000 231,600,000 100.00

（二）本次发行对资产结构的影响

本次发行完成后，公司的总资产和归属于母公司所有者权益均有所增加。按本

次发行募集资金净额 762,744,338.23 元，以 2012 年 9 月 30 日的财务报表数据为基

准静态测算，本次发行完成后，公司的总资产增加到 5,185,188,267.77 元，增加比

率为 17.25%，归属于母公司所有者权益增加到 1,640,250,318.69 元，增加比率为

86.92%，合并资产负债率从 79.88%下降到 68.13%。

（三）本次发行对业务结构的影响

公司成立十年来，一直致力于铝板带箔的生产加工和销售，综合实力和市场地

位显著提升。但也存在不足：产业结构单一，主导产品仍以铝箔和冷轧板带为主，

尚未涉足高精度热轧铝板带领域，公司部分高精度铝箔坯料尚需外购，无法满足日

益竞争的市场需求和公司自身对高精度铝箔坯料的需要。本次发行后，非公开发行

募集资金扣除发行费用后全部投入博兴县瑞丰铝板有限公司 45 万吨高精度铝板带

鲁丰股份非公开发行股票   发行情况报告暨上市公告书

 14

项目冷轧部分一期工程。本次募集资金投资项目符合国家相关的产业政策以及未来

公司整体战略发展方向，具有良好的市场发展前景和经济效益。本项目建成后，公

司将形成一条完整的铝加工产业链条，综合实力和市场地位不仅在国内，在国际上